

単 価 合 意 書

令和7年3月13日に契約したすさみ串本道路有田上第1トンネル他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月25日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 紀南河川国道事務所 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県新宮市三輪崎三丁目2番11号

氏名 株式会社海邊組 代表取締役 海邊 俊行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		181, 727, 425	
道路土工						
		式	1		2, 823, 431	
路床盛土工						
		m3	20		122, 640	
路床盛土	2. 5m未満					
		式	1		122, 640	
防草コンクリート						
		式	1		1, 175, 281	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm					
(1号)		m2	155	3, 869	599, 695	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm					
(2号)		m2	12	3, 869	46, 428	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm					
(3号)		m2	92	3, 649	335, 708	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm					
		m2	50	3, 869	193, 450	
残土処理工						
		式	1		1, 525, 510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=13. 0km以下 DID無					
		式	1		1, 008, 120	
残土等処分						
		式	1		517, 390	
舗装工						
		式	1		71, 830, 277	
舗装準備工						
		式	1		601, 920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	5,280	114	601,920	
アスファルト舗装工						
(路肩舗装)		式	1		1,436,407	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	415	985	408,775	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	64	3,238	207,232	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	350	2,344	820,400	
アスファルト舗装工						
(施設場舗装)		式	1		1,833,127	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	571	985	562,435	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	564	2,253	1,270,692	
アスファルト舗装工						
(橋面舗装)		式	1		3,110,400	
基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,800	1,728	3,110,400	
コンクリート舗装工						
		式	1		63,792,899	
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 平均仕上り厚 288mm					
		m2	1,530	3,424	5,238,720	
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 平均仕上り厚 290mm					
		m2	2,730	3,442	9,396,660	
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 仕上り厚 150mm					
		m2	1,010	2,556	2,581,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装 (緩衝版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	369	10,629	3,922,101	
コンクリート舗装 (緩衝版部)(終点側)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 425mm	m2	53	17,521	928,613	
連続鉄筋コンクリート舗装 (有田上第一トンネル)	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	2,290	8,975	20,552,750	
連続鉄筋コンクリート舗装 (明かり部)起点側	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	731	8,997	6,576,807	
連続鉄筋コンクリート舗装 (明かり部)終点側	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	179	8,983	1,607,957	
連続鉄筋コンクリート舗装 (有田上第二トンネル)	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	1,220	8,976	10,950,720	
側目地(路側排水部) (一般部)		m	666	1,502	1,000,332	
側目地(路側排水部) (緩衝版部)		m	70	463.4	32,438	
側目地(路側排水部) (すりつけ版部)		m	10	652.4	6,524	
側目地(中央分離帯部)		m	923	463.4	427,718	
横目地 (緩衝版部)(起点側)	膨張目地	m	42	5,826	244,692	
横目地 (緩衝版部)(終点側)	膨張目地	m	49	5,351	262,199	
横目地 (緩衝版部)	突合せ目地	m	12	5,259	63,108	
機能復旧道路		式	1		1,055,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	クランシラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	250	1,355	338,750	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm	m2	250	1,926	481,500	
溶接金網	φ 6×100×100	m2	212	1,074	227,688	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,793	7,586	
排水構造物工		式	1		24,100,030	
作業土工		式	1		1,972,232	
側溝工		式	1		17,218,637	
管(函)渠型側溝 (A)	φ 200相当	m	733	21,407	15,691,331	
管(函)渠型側溝 (B)	φ 200相当	m	12	19,923	239,076	
管(函)渠型側溝 (C)	φ 200相当	m	10	19,200	192,000	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	79	8,946	706,734	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	17	9,284	157,828	
自由勾配側溝	B300×H400 18-8-40(高炉)	m	5	13,597	67,985	
自由勾配側溝	B300×H400～500 18-8-40(高炉)	m	8	17,391	139,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝 B300用	組	5	4,911	24,555	
管渠工		式	1		504,189	
中央排水	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ300	m	25	10,509	262,725	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 φ300	m	3	12,568	37,704	
鉄筋コンクリート台付管 (A)	D300	m	10	12,735	127,350	
鉄筋コンクリート台付管 (B)	D300	m	6	12,735	76,410	
集水桝・マンホール工		式	1		3,801,838	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	2	63,741	127,482	
現場打ち集水桝	G1-B500-L700-H900 18-8-40(高炉)	箇所	2	76,894	153,788	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	67,025	67,025	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	67,025	67,025	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	134,124	134,124	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1800 18-8-40(高炉)	箇所	4	297,188	1,188,752	
プレキャスト集水桝	170×250×800	箇所	16	96,001	1,536,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 ホール ト固定 普通目	組	3	32,362	97,086	
蓋	グレーチング蓋 500×700用 T-25 ホール ト固定 普通目	組	2	80,131	160,262	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-25 ホール ト固定 普通目	組	3	41,174	123,522	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6.0mm HD ZT77	組	1	24,728	24,728	
蓋	鉄筋コンクリート蓋 600×600用	組	2	61,014	122,028	
排水工		式	1		603,134	
縦排水	PU1-B300-H300 ヲケット付	m	17	12,160	206,720	
蓋	縞鋼板蓋 B300用 500×600 t=3.2 mm HDZT63	枚	10	6,607	66,070	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m ²	17	19,432	330,344	
縁石工		式	1		8,230,886	
縁石工		式	1		8,230,886	
歩車道境界ブロック (一般部)	130/155×250/270×990	m	733	10,954	8,029,282	
歩車道境界ブロック (管理柵部)	130/154×240×790	m	13	15,508	201,604	
防護柵工		式	1		45,590,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		3,078,124	
ガードレール	Gr-A-4E タークアラウン					
		m	210	13,468	2,828,280	
ガードレール	Gr-A-2B タークアラウン					
		m	14	17,846	249,844	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		41,694,618	
剛性防護柵 (トンネル内部)	Rr-SBm-FE					
		m	752	43,465	32,685,680	
剛性防護柵 (明かり部)	Rr-SBm-FE					
		m	67	43,353	2,904,651	
剛性防護柵 (一般開口部)	着脱・さや管式					
		箇所	2	1,202,110	2,404,220	
剛性防護柵 (緊急開口部)	キャスター式					
		箇所	1	2,529,441	2,529,441	
コンクリートシール	18-8-40(高炉) t=120mm					
		m2	39	4,326	168,714	
コンクリートシール	18-8-40(高炉) t=100mm					
		m2	278	3,604	1,001,912	
防止柵工						
		式	1		818,090	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 タークアラウン					
		m	70	11,687	818,090	
道路付属施設工						
		式	1		23,699,229	
作業土工						
		式	1		1,602,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		12,269,552	
地中配管	FEP 径 50mm×1条					
		m	54	448.7	24,229	
地中配管	FEP 径 50mm×3条					
		m	80	1,346	107,680	
地中配管	FEP 径 50mm×6条					
		m	76	2,692	204,592	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×6条					
		m	36	5,263	189,468	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×7条					
		m	22	6,141	135,102	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×12条					
		m	373	10,537	3,930,301	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×15条					
		m	404	13,161	5,317,044	
地中配管	本体管φ300 さや管 FEP 径 50mm×6条					
		m	84	9,665	811,860	
ヘルマウス	FEP用 50mm					
		個	54	505.5	27,297	
ヘルマウス	角型FEP(難燃性)用 50mm					
		個	820	1,623	1,330,860	
埋設標識シート敷設	W=300 折込み2倍					
		m	282	446.5	125,913	
埋設標識シート敷設	W=600 折込み2倍					
		m	82	795.2	65,206	
ハントポール工						
		式	1		9,827,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	H1-9 600×600×900					
		箇所	5	304,608	1,523,040	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	HH-a 1200×1200×1200					
		箇所	2	315,646	631,292	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	H2-12 900×900×1200					
		箇所	2	232,259	464,518	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	HH-2型 1480×950×1500					
		箇所	4	482,606	1,930,424	
現場打ちﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ(Aﾀｲﾌﾟ)	幅800mm 深さ594mm					
		箇所	9	175,029	1,575,261	
現場打ちﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ(Bﾀｲﾌﾟ)	幅800mm 深さ593mm					
		箇所	16	166,032	2,656,512	
現場打ちﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ(Cﾀｲﾌﾟ)	幅800mm 深さ594mm					
		箇所	6	174,380	1,046,280	
監視員通路工						
		式	1		3,415,950	
監視員通路工						
		式	1		3,415,950	
下層路盤(歩道部)	ｸﾗｯｼﾔﾝ C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	457	1,355	619,235	
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm					
		m2	482	2,504	1,206,928	
目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	6	3,793	22,758	
目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	1.2	5,208	6,249	
中詰土	砂					
		m3	180	8,671	1,560,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,036,790	
交通管理工						
		式	1		2,036,790	
交通誘導警備員						
		式	1		2,036,790	
直接工事費						
		式	1		181,727,425	
共通仮設費						
		式	1		19,484,838	
共通仮設費						
		式	1		3,964,996	
運搬費						
		式	1		2,327,790	
建設機械運搬費						
		式	1		246,358	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,081,432	
技術管理費						
		式	1		78,915	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,602	
六価鉛溶出試験費						
		式	1		20,313	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,558,291	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,519,842	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		201, 212, 263	
現場管理費		式	1		48, 065, 875	
工事原価		式	1		249, 278, 138	
一般管理費等		式	1		37, 391, 862	
工事価格		式	1		286, 670, 000	
消費税相当額		式	1		28, 667, 000	
工事費計		式	1		315, 337, 000	